Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Новохуторная средняя общеобразовательная

 школа имени М.В. Шидловского»

                                     Красногвардейского района

                                          Белгородской области

Приказ

«31» октября   2023 г.                                                                           № 174/1

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023

года № 233/552, приказом министерства образования Белгородской области от

30 октября 2023 года № 3285 «О сроках, местах и порядке регистрации для

участия в написании итогового  сочинения (изложения) на территории

Белгородской области в 2023/24 учебном году»,  во исполнение приказа

управления образования администрации Красногвардейского района от 31

октября 2023 года №1154/ОД «О сроках, местах и порядке регистрации для

участия в написании итогового сочинения (изложения) на территории

Красногвардейского района в 2023/24 учебном году», с целью организованного

проведения итогового сочинения (изложения)  в 2023/24 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 . Назначить ответственной заместителя директора Петькову Л.И.:

 - за регистрацию участников итогового сочинения (изложения) в

2023/24 учебном году;

 - за регистрацию заявлений на участие в итоговом сочинении

(изложении) в 2023/24 учебном году, поданных через Портал муниципальных

услуг «Виртуальная школа».

        2. Петьковой Л.И.:

2.1. Организовать регистрацию обучающихся 11 класса на участие в написании

итогового сочинения не позднее чем за 2 недели до начала проведения

итогового сочинения.

2.2. Довести информацию о сроках, местах и порядке регистрации для участия

в написании итогового сочинения до всех категорий лиц,

О сроках, местах и порядке

регистрации для участия в написании

итогового сочинения (изложения)  в

2023/24 учебном году

задействованных в подготовке и проведении итогового сочинения в

2023/2024 учебном году.

2.3. Ознакомить участников итогового сочинения, их родителей (законных

представителей) с Порядком регистрации для участия в написании итогового

сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2023-2024

учебном году, утвержденным приказом министерства образования

Белгородской области от 30.10.2023 года № 3285 (приложение № 1) под

подпись.

2.4. Ознакомить участников итогового сочинения, их родителей (законных

представителей) с Памяткой о порядке проведения итогового сочинения

(изложения), утвержденной приказом министерства образования

Белгородской области от 30.10.2023 года № 3285 (приложение № 4) под

подпись.

2.2. Своевременно предоставлять данные об участниках итогового

сочинения для внесения в региональную информационную систему по

запросу отдела оценки качества образования управления образования

администрации Красногвардейского района.

3. Опубликовать сведения о сроках и местах регистрации для участия в

написании итогового сочинения (изложения) в 2023/20234 учебном году на

официальном сайте общеобразовательной организации.

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                       Халаимова Ю.В.

С приказом ознакомлена:                  Петькова Л.И.